



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

HSG Holding ApS

**Landsbyen 5
2970 Hørsholm**

CVR nr. 26 61 40 90

Årsrapport for 2018/2019

17. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30. september 2019
Dirigent

Navn: Per Grunert

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. maj 2018 til 30. april 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2018/2019	9
Balance pr. 30. april 2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2018/2019	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

HSG Holding ApS
Landsbyen 5
2970 Hørsholm

Telefon: 48 17 49 06

CVR nr.: 26 61 40 90

Stiftet: 17. maj 2002

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion:

Per Grunert, Landsbyen 5, 2970 Hørsholm

Bankforbindelse:

Danske Bank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i datterselskaber, og deraf beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 712, og et overskud på tkr. 732 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved egen indtjening, herunder ved indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder. I den forbindelse har anpartshaverne bekræftet og afgivet erklæring på at fortsætte finansiering af driften.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2018/2019

	Note		2017/2018 tkr.
Bruttoresultat		-22.060	-21
Nedskrivning af omsætningsaktiver		366.781	-89
Driftsresultat		344.721	-110
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		437.094	387
Andre finansielle indtægter		615	58
Andre finansielle omkostninger		-70.901	-146
Resultat før skat		711.529	189
Skat af årets resultat	2	20.321	63
Årets resultat		731.850	252
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		437.094	388
Overført resultat		294.756	-136
I alt disponering		731.850	252

Balance pr. 30. april 2019

Aktiver	Note		2017/2018 tkr.
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	<u>2.262.490</u>	<u>1.825</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>2.262.490</u>	<u>1.825</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.262.490</u>	<u>1.825</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>238.625</u>	<u>140</u>
Tilgodehavender i alt		<u>238.625</u>	<u>140</u>
Likvide beholdninger		<u>6.919</u>	<u>22</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>245.544</u>	<u>162</u>
Aktiver i alt		<u>2.508.034</u>	<u>1.987</u>

Balance pr. 30. april 2019

Passiver	Note	2017/2018 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.137.488	1.701
Overført resultat	-3.297.730	-3.593
Egenkapital i alt	-960.242	-1.692
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Selskabsskat	104.434	51
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	104.434	51
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.625	17
Gæld til tilknyttede virksomheder	703.399	979
Selskabsskat	50.820	0
Anden gæld	2.591.998	2.632
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	3.363.842	3.628
Gældsforpligtigelser i alt	3.468.276	3.679
Passiver i alt	2.508.034	1.987
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	1	
	4	

Egenkapitalopgørelse for 2018/2019

	Registreret kapital mv.	Andre reserver	Overført resultat		
Egenkapital primo	200.000	1.700.395	-3.592.486		
Årets resultat	0	437.094	294.756		
	0	437.094	294.756		
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-1	0		
	0	-1	0		
Egenkapital, ultimo	200.000	2.137.488	-3.297.730		
Egenkapital, ultimo			<u><u>-960.242</u></u>		
Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:					
	Regnskabs- året	Regnskabs- året	Regnskabs- året	Regnskabs- året	Regnskabs- året
	2014/2015	2015/2016	2016/2017	2017/2018	2018/2019
Selskabskapital, primo	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000
Ultimo	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Hovedanpartshaveren i moderselskabet har i året sikret selskabet den fornødne likviditet til finansiering af driften. Fremadrettet indestår hovedanpartshaveren i moderselskabet for den nødvendige likviditet og kapital til sikring af selskabets fortsatte drift, ligesom hovedanpartshaveren i det kommende regnskabsår har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende selskabets gæld til hovedanpartshaveren. Årsrapporten er således aflagt med fortsat drift for øje. Det er ledelsens opfattelse, at de tiltag og forudsætninger, som nævnt ovenfor, kan og vil blive gennemført, således at den fornødne likviditet til selskabets fremtidige drift, dvs. som minimum i 12 måneder fra balancedagen, er sikret.

		2017/2018
		tkr.
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	104.434	51
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-124.755	-114
Skat af årets resultat i alt	-20.321	-63
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	125.002	125
Anskaffelsessum, ultimo	125.002	125
Værdireguleringer, primo	1.700.395	1.312
Årets resultat efter skat	437.093	388
Værdireguleringer, ultimo	2.137.488	1.700
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.262.490	1.825

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme & ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Grunert Consulting ApS	Danmark	100%	2.262.492	437.094
Grunert Investment (Pty) Limited	Sydafrika	100%	-3.882.725	635.316

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 155 pr. 30. april 2019.